
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 106/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2025 

 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 75, I, § 7°, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DO VEÍCULO DE PLACAS TBJ-9E18, RENAVAN 
1435611664, CHASSI 93YF62S01TJ211692, ADQUIRIDO EM 30/04/2025. 
 
NOME DO CONTRATADO: ARAVEL - ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA 
CNPJ sob nº 75.406.827/0001-07 
VALOR: R$ 2.649,74 (dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro 
centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
167             06.004.12.361.1201.2026 3.3.90.30.00.00  1104 

 
 

Grandes Rios, 14 de agosto de 2025. 
 
 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 
 

 

11

Grandes Rios, Quinta-Feira, 14 de Agosto de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 14 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3354Edição Nº: 3354



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS                                                             

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 
 
 

79º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM 
JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições, 

  

CONSIDERANDO que a candidato CEZAR AUGUSTO TASSI DAL BEM 

classificado em 2º lugar para o cargo de ENGENHEIRO CIVIL, desistiu 

formalmente da vaga.  

 
CONSIDERANDO que a candidato RENAN DA SILVA OTTERSBACH 

classificado em 3º lugar para o cargo de ENGENHEIRO CIVIL, desistiu 

formalmente da vaga.  

 

RESOLVE 
 

 CONVOCAR os candidatos adiante nominados para que se apresentem 

na sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, 

em Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, dos dias 15 de 
agosto de 2025 a 21 de agosto de 2025, munidos dos documentos 

relacionados no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020:  

 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 
Engenheiro Civil 4 Renato Gonçalves de Oliveira 

 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e 

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado – item 20.2 do Edital 

de Concurso Público nº 001/2.020. 

 

 

Grandes Rios/PR, 14 de agosto de 2025 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

22

Grandes Rios, Quinta-Feira, 14 de Agosto de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 14 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3354Edição Nº: 3354



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 363/2025 
 

 
SÚMULA: “Dispõe sobre Prorrogação 

 de Contrato de Trabalho” 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 
JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1° – PRORROGAR o Contrato de Trabalho dos servidores abaixo relacionados: 
 

Servidor(a) Cargo 

EDER ENRIQUE CAETANO ENFERMEIRO 

MARIA LENICE MARCONDES ALVES 
MADURO 

ENFERMEIRO 

 
 
Art. 2° – O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, e podendo 
ser rescindido a qualquer tempo, respeitado o interesse público e a legislação 
vigente; OU até que a vaga de provimento efetivo seja preenchida através de 
Concurso Público, devendo prevalecer o que ocorrer primeiro. 
 
 
Art. 3 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 14 dias do mês de agosto de 2025. 
                   

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

33

Grandes Rios, Quinta-Feira, 14 de Agosto de 2025Grandes Rios, Quinta-Feira, 14 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3354Edição Nº: 3354


		2025-08-14T19:58:41-0300




